REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

For the year ended 31 March 2023



Company Registration No. 09962534

CONTENTS

DIRECTORS AND ADVISOR .	1
STRATEGIC REPORT	2
DIRECTORS' REPORT	3
DIRECTORS' RESPONSIBILITIES IN THE PREPARATION OF THE FINANCIAL STATEMENTS	4
INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT TO THE MEMBERS OF EU AUTOMATION INTERNATIONAL LTD	5
INCOME STATEMENT	8
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION	9
ACCOUNTING POLICIES	10
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS	13

EU Automation International Ltd DIRECTORS AND ADVISOR

DIRECTORS

ME Proctor J Wilkins AP Nickless D Halford J Young

REGISTERED OFFICE

3 Parker Court Staffordshire Technology Park Stafford Staffordshire ST18 0WP

AUDITOR

RSM UK Audit LLP Chartered Accountants Festival Way Stoke-on-Trent Staffordshire ST1 5BB

DIRECTORS AND ADVISOR

The directors have pleasure in submitting their Strategic Report for EU Automation International Ltd for the year ended 31 March 2023.

REVIEW OF THE BUSINESS

The Company's sales increased to £14.4m (2022: £10.2m) and its profit before tax increased to £6.6m (2022: £4.4m) during the year. This represents a significant increase in profitability compared to the prior year, which is primarily a result of the increased licence fee income due to higher revenues across the wider Group.

Overheads increased to £6.9m (2022: £5.5m) during the year. The largest increase related to personnel costs of £4.3m (2022: £3.1m), predominantly due to the increase in headcount to an average of 102 (2022: 86) people during the year.

The Company has continued with its commitment to the development of the EU Automation brand by continuing to make considerable investment into marketing and PR, hence reinforcing the value of the brand to the Company and wider group. The website remains a major driving factor in both the acquisition of new business and retention of existing business. This, combined with the continued investment in internal systems, employee recruitment and training is essential for building the strength of the Company and generating future growth.

The balance sheet continues to report a strong financial position with net assets of £6.0m (2022: £4.6m). The Company has seen an increase in cash to £7.9m (2022: £6.7m) along with increases in debtors and creditors driven primarily by the movements in intra-group balances due to its role as the treasury function of the group.

The directors of the Company are satisfied with the financial performance and financial position of the Company during the year and expect the Company to continue to be profitable.

RISKS AND UNCERTAINTIES

The key risks that the Company is exposed to are as follows:

Commercial and competition risk

The Company's role as a group shared services function means its future success relies on the success of the wider group. The group operates in a competitive market and the continued success of the group relies on the maintenance of customer relationships and a strong reputation in the different sectors and industries to which the group operates. The Directors understand that continued success is achieved through excellent customer service and high standards of quality control. The Directors have established a clear strategy to ensure that the group maintains market leading standards in these areas.

Management and employees

The Company recognises the importance of its employees in maintaining high standards of service and quality control. The Company continues to retain a strong commitment to its employees and to provide suitable training and reward.

By order of the Board

AP Nickless Director

27/09/23

DIRECTORS' REPORT

The directors present their report and the audited financial statements of EU Automation International Ltd for the year ended 31 March 2023.

PRINCIPAL ACTIVITIES

The principal activities of the company during the year were that of a group shared service function and the supply of new and refurbished industrial automation equipment.

RESULTS AND DIVIDENDS

The Company's trading profit for the year, after taxation, was £5.3m (2022: £3.6m). The Company paid total dividends for the year of £4m (2022: £nil).

FINANCIAL INSTRUMENTS

The Company's operations expose it to a variety of risks that include credit risk and liquidity risk.

Credit risk

As the Company provides services to other group members and recoverability is dependent on the group's continued successful trading levels, the directors continually monitor the trading performance of each group company. This is considered to be effective given the size and nature of the risk.

Liquidity risk

The directors regularly review the liquidity of the Company and responds as needed. Given the size and nature of the risk this is considered to be effective.

FUTURE DEVELOPMENTS

The future of the Company is linked to the development plans of the group, which plans to continue its business strategy of increasing revenue through expanding the existing customer base in all world regions.

DIRECTORS

The following directors have held office during the financial year and up to the date of signature of the financial statements:

ME Proctor

J Wilkins

AP Nickless

D Halford

J Young (appointed 1 May 2023)

AUDITOR

RSM UK Audit LLP have indicated their willingness to be reappointed for another term and appropriate arrangements have been put in place for them to be deemed reappointed as auditors in the absence of an Annual General Meeting.

STATEMENT OF DISCLOSURE TO AUDITOR

So far as each director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor are unaware. Additionally, each director has taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This report has been prepared in accordance with the provisions applicable to companies entitled to the small companies exemption.

By order of the board

AP Nickless

Director

27/09/23

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES IN THE PREPARATION OF THE FINANCIAL STATEMENTS

The directors are responsible for preparing the Directors' Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law).

Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period.

In preparing those financial statements, the directors are required to:

- a. select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- b. make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent; and
- c. prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

	Note	2023	2022
		£000	£000
TURNOVER		14,388	10,230
Cost of sales		(905)	(320)
CD OCC DD CDV		12.402	
GROSS PROFIT		13,483	9,910
Administrative expenses		(6,923)	(5,531)
PROFIT BEFORE TAXATION		6,560	4,379
Tax on profit	6	(1,226)	(771)
PROFIT AFTER TAXATION AND PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		5,334	3,608
THANCIAL TEAK			
			

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

as at 31 March 2023

EWED ASSETS	Note	£000	2023 £000	£000	2022 £000
FIXED ASSETS Intangible assets Tangible assets	9 10	10 159		1 71	
			169		72
CURRENT ASSETS Stocks Debtors Cash at bank and in hand	11 12	18 22,788 7,851		165 10,610 6,729	
CREDITORS: Amounts falling due within one year	13	30,657		17,504	
NET CURRENT ASSETS			5,828		4,568
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES			5,997		4,640
PROVISIONS FOR LIABILITIES	15		(35)		(12)
NET ASSETS			5,962		4,628
CAPITAL AND RESERVES Called up share capital Profit and loss account	16		5,962		- 4,628
TOTAL EQUITY			5,962		4,628

These financial statements on pages 8 to 19 were approved by the board of directors and authorised for issue on 27/09/23 and are signed on its behalf by:

AP Nickless Director

Company Registration No. 09962534

	2023	2022
	£000	£000
Sale of goods	1,010	455
Reseller agreement income	13,378	9,775
	14,388	10,230
An analysis of geographical location of the Company's turnover is	s as follows:	
	2023	2022
	£000	£000
United Kingdom	895	854
Rest of Europe	8,646	5,918
Rest of World	4,847	3,458
	14,388	10,230

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

for the year ended 31 March 2023

3	EMPLOYEES	2023 Number	2022 Number
	The average number of persons employed in the reporting period was:	102	86
	Staff costs for the above persons:	2023 £000	2022 £000
	Wages and salaries Social security costs Other pension costs	3,770 396 113	2,752 277 106
	,	4,279	3,135
4	DIRECTORS' REMUNERATION	2023 £000	2022 £000
	Remuneration paid to directors	625	449

The number of directors accruing retirement benefits under defined contribution schemes amounts to 1 (2022: 3).

5 RETIREMENT BENEFITS

The Company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees in the United Kingdom. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The contributions payable by the Company charged to profit and loss amounted to £113,000 (2022: £106,000). Contributions totalling £14,000 (2022: £9,000) were payable to the fund at the year end are included in other creditors.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

for the year ended 31 March 2023

PROFIT BEFORE TAXATION		
Profit before taxation is stated after charging:	2023 £000	2022 £000
Amortisation	6	3
Depreciation of tangible fixed assets - owned	87	118
	(101)	74
	294	100
Fees payable to RSM UK Audit LLP and its associates in respect of	of audit services are 2023 £000	as follows: 2022 £000
Audit services – statutory audit of the Company	8	6
DIVIDENDS		
	2023	2022
0.15	£000	£000
Interim paid: £40,000 per ordinary share (2022: £nil)	4,000	-
	Profit before taxation is stated after charging: Amortisation Depreciation of tangible fixed assets – owned Exchange (gain)/loss Operating lease rentals Research and development Fees payable to RSM UK Audit LLP and its associates in respect of Audit services – statutory audit of the Company DIVIDENDS Ordinary:	Profit before taxation is stated after charging: Amortisation Depreciation of tangible fixed assets – owned Exchange (gain)/loss Operating lease rentals Research and development Pees payable to RSM UK Audit LLP and its associates in respect of audit services are 2023 2023 2000 Audit services – statutory audit of the Company 8 DIVIDENDS 2023 2000 Ordinary:

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

for the year ended 31 March 2023

8	TAX	2023 £000	2022 £000
	Current tax:		
	UK corporation tax on profits for the year	1,126	812
	Adjustments in respect of prior periods	24	(26)
	Foreign tax	53	-
		·	
	Total current tax	1,203	786
	Deferred tax:	 :	
	Origination and reversal of timing differences	23	(23)
	Effect of tax rate change on opening balance	-	8
	Total deferred tax	23	(15)
	Tax on profit	1,226	771

Factors affecting tax charge for the year:

The tax assessed for the year is lower (2022:lower) than the standard rate of corporation tax in the UK 19% (2022: 19%) the differences are explained below:

	2023 £000	2022 £000
Profit before tax	6,561	4,379
Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK 19% (2022: 19%)	1,247	832
Effects of:	(0)	2
Expenses not deductible in determining taxable profit Rate differences on deferred tax	(9) 5	3
Adjustments in respect of prior year	24	(26)
Research and development relief	(41)	(40)
Tax expense	1,226	771

Factors that may affect future charges

An increase in the UK corporation tax rate was announced in the 2021 Budget which would increase the rate to 25% from 1 April 2023. Existing temporary differences on which deferred tax has been provided may therefore unwind in future periods subject to this increased rate. The rate change has been included in the Finance Bill 2021 and was substantively enacted on 24 May 2021 and therefore deferred tax will be calculated using the 25% corporation tax rate.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

for the year ended 31 March 2023

9	INTANGIBLE FIXED ASSETS			Purchase	d computer software
	Cost At beginning Additions Disposals				£000 10 15 (10)
	At end of year				15
	Amortisation At beginning of year Charge for year Disposals				9 6 (10)
	At end of year				5
	Carrying amount At 31 March 2023				10
	At 31 March 2022				1
	The amortisation charge for the y	ear is recognised wit	hin administra	tive expenses.	
10	TANGIBLE FIXED ASSETS	Leasehold			
		Property Improvements £000	Plant and equipment £000	Fixtures and fittings £000	Total £000
	Cost At beginning of year Additions Disposals	245 8 (101)	95 167 (20)	113 - -	453 175 (121)
	At end of year	152	242	113	507
	Depreciation At beginning of year Charge for year On disposals	203 33 (101)	73 49 (20)	106	382 87 (121)
	At end of year	135	102	111	348
	Carrying amount At 31 March 2023	17	140	2	159
	At 31 March 2022	42	22	7	71

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

for the year ended 31 March 2023

`11	STOCK	2023 £000	2022 £000
	Stock	18	165
12	DEBTORS	2023 £000	2022 £000
	Trade debtors Amounts owed by group undertakings Other debtors Prepayments and accrued income Cash equivalents Corporation tax debtor	70 22,553 1 76 33 55	92 10,228 5 212 1 72
		22,788	10,610
13	CREDITORS: Amounts falling due within one year	2023 £000	2022 £000
	Trade creditors Amounts owed to group undertakings Other taxation and social security Other creditors Accruals deferred income	240 24,021 205 16 347	209 12,407 142 178
		24,829	12,936

14 SECURITY

Bank overdrafts are secured in the form of a fixed and floating charge over all assets of the Company in favour of HSBC UK Bank Plc. Total borrowings at the year end amounted to £nil (2022: £nil).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

for the year ended 31 March 2023

15	PROVISIONS FOR LIABILITIES		Deferred taxation £000
	At beginning of year Change in year		12 23
	At end of year		35
	Provision for the deferred tax liability has been made as follows:		
		2023 £000	2022 £000
	Accelerated capital allowances	35	12
16	CALLED UP SHARE CAPITAL	2023 £000	2022 £000
	Allotted, called up and fully paid: 100 ordinary shares of £1 each		-

17 CONTINGENT LIABILITIES

The Company is a member of a VAT group. At 31 March 2023 the Company's contingent liability as a result of the VAT liabilities of the other companies in the group was £nil (2022: £40,000).

The Company has entered into an unlimited composite guarantee in favour of HSBC UK Bank PLC in respect of borrowings granted to View Group Holdings Limited, European Automation Limited and EU Automation America Limited. At 31 March 2023 the Company's contingent liability as a result of the borrowings of the other companies in the group was £4,571,000 (2022: £10,874,000).

18 CONSOLIDATED ACCOUNTS

The directors consider the immediate parent undertaking is View Automation Limited, a company incorporated in England and Wales.

View Automation Limited is the smallest group for which consolidated accounts, including the Company, are prepared.

The consolidated accounts of View Automation Limited are available from its registered office, Unit 3 Parker Court, Staffordshire Technology Park, Staffordshire, ST18 0WP.

View Group Holdings Limited is the largest company for which consolidated amounts including European Automation International Ltd are prepared.

The consolidated accounts of View Group Holdings Limited are available from their registered office, Unit 3 Parker Court, Staffordshire Technology Park, Staff, Staffordshire, ST18 0WP.